

Beretning

Lad mig være ærlig. Det er ikke en hemmelighed, at sæson 23-24 har været et stormfuldt år for Hørsholm Svømmeforening.

For det første er svømmehallen lukket på grund af renovering. Det er tiltrængt, men betyder at vi står uden vand i resten af 2024 og begyndelsen af 2025, med alt hvad det betyder af tab af medlemmer og udfordringer på både det sportslige og økonomiske område.

På de indre linjer har der været et par udskiftninger i bestyrelsen og på formandsposten. Jeg overtog formandsposten fra Kent i juni måned. Tak for indsatsen Kent. Jeg er glad for, at du fortsætter som næstformand.

Vi har også sagt farvel til en række medarbejdere gennem mange år. Det er aldrig sjovt at skulle afskedige, men det har været nødvendigt, primært af økonomiske årsager. Vi synes, vi har handlet rettidigt og konsekvent. Og det giver forhåbentligt klubben mulighed for at genrejse sig selv, når svømmehallen engang genåbner.

Det betyder, at vi henover efteråret og vinteren har en håndfuld måneder, hvor vi skal formulere en ny langsigtet strategi for Hørsholm Svømmeforening, konkretisere vores ideer og sætte dem i søen. Vi er allerede gået i gang.

Som et led i strategien har vi ansat en dygtig klubchef, der kommer med erfaring fra både klubber og Dansk Svømmeunion. Simon er allerede gået i gang med at lægge fundamentet for klubbens fremtidige udvikling, både det sportslige og på breddeniveauet.

Økonomi

Hørsholm Svømmeforening kommer ud af 23-24-sæsonen med næsten et plus på ca 5000kr. Det er tilfredsstillende, ikke mindst set i lyset af afskedigelsen af den hidtidige svømmeskoleleder og de lønudgifter det medførte.

På medlemssiden havde vi 1421 medlemmer og indtægter for ca 3,5 mio. kr. Det gør HS til Hørsholms nok største idrætsforening.

Sammenlagt har vi ca 1,3 million kroner på bankbogen. Det er heldigt, for det kommende halve år bliver økonomisk tungt, med en forventet halvering af medlemstallet og indtægterne. Vi budgetterer med et underskud på ca 500.000,- i indeværende sæson. Men selv da er det nødvendigt at være meget påholdende og holde aktiviteterne på et så lavt niveau som muligt, uden at lukke det hele ned. Vi skal være klar til at starte på fuld damp igen, når svømmehallen åbner.

Derfor er det også særligt bekymrende, at genåbningen er udskudt i flere omgange. Senest til den 1. marts 2025. Det vil sige, at en lukning på 6 måneder nu er blevet til 9 måneder.

Vi er i løbende dialog med kommunen om renoveringsarbejdet og borgmesteren forsikrer, at svømmehallen har høj prioritet. Vi håber derfor, at den seneste udskydelse bliver den sidste.

Sportsligt

Vi må se i øjnene, at lukningen af svømmehallen naturligvis har indflydelse på foreningens sportslige setup. Vi har måttet sige farvel til en række svømmere hele vejen ned gennem konkurrenceafdelingen. Nogle for at søge udfordringer i andre klubber og andre for at nedtrappe eller helt stoppe svømmekarrieren.

De fleste triatleter har forladt klubben og træner nu andetsteds. Der er for nuværende således ingen medlemmer på Tri-konkurrenceholdet, men enkelte konkurrencesvømmere deltager løbende i tri-stævner.

Når det er sagt har 23-24 været en god sportslig sæson for Hørsholm Svømmeforening, med mange deltagere i nationale mesterskaber:

- 4 svømmere til Islandske mesterskaber
- 6 svømmere med til DM på kortbane
- 8 svømmere til Danish Open
- 1 svømmer med til Swedish Open
- 6 svømmere til DM på langbane

Team Hørsholm har i 2023-24 ydet uvurderlig støtte til vores eliteatleter. Det takker vi for.

I forhold til nationale mesterskabsmedaljer (junior og senior) har vi opnået følgende medaljer:

- Sebastian Hviid Larsen: nr. 2 til Islandske mesterskaber i 100 medley.
- Malte Egholm Brøns: nr. 3 i både 100 og 200 butterfly til de Islandske mesterskaber.
- Eva Rosted: parasportsvømmer træner i Hørsholm med vores årgangssvømmere. Til Danish Open vandt Eva bronze i både 50 bryst og 50 ryg for parasvømmere. Til kortbanemesterskabet i Horsens i maj fik Eva guld i alle sine løb (50 og 100 ryg, 50 og 100 fri samt 100 medley).

Klubrekorder

Endvidere kan nævnes, at klubrekorderne hele tiden forbedres. I sæsonen (efterår 2023 og forår 2024) har Sebastian Tullberg forbedret klubrekorden i 200 IM på langbane (2.05.37) og i 50 butterfly på langbane (24.75).

Triatlon og Aquatlon

Ulrik Blach Petersen blev i foråret 2024 Dansk Mester i Aquatlon (1000 m svømning og 5000 m løb) – og vandt dermed mesterskaber for 4. år i træk. I juni 2024 deltog Ulrik i EM i aquatlon i Portugal og vandt bronze i agegroup 20-24 år.

Silas Plambæk opnåede i foråret en bronze-medalje i 2. runde af DM-serien i elitegruppen. Silas deltog også blandt andet til EM i triatlon i Portugal.

Jonathan Vallentin blev nr. 2 i anden runde af DM- serien i ungdomsklassen, er udtaget til ungdomslandsholdet og er begyndt at køre sine første internationale stævner.

En donation fra DGI/DIF-puljen har gjort det muligt at indkøbe to låncykler til ungdomstriatlon.

Projekt Alle tiders vand

Sommercamps

Ligesom sidste år havde vi valgt at udbyde 2 sommercamps, aquatlon i uge 27 og 31 samt SUP Camp som lå i uge 32. Grundet så stor tilmelding på SUP campen måtte vi i alt hast oprette endnu et hold, som lå om eftermiddagen.

På aquatlon campen foregik Svømningen på Rungsted strand - i ens vådragter og ens badehætter, hvor børnene skulle dygtiggøres i at svømme i havvand. Løbetræningen foregik ved idrætsanlægget på Hørsholm stadion, hvor hver deltager nøje blev iagttaget og derefter fik feedback på deres løbeteknik. Ugen sluttede med et brag af et ministævne på Rundsted Strand, hvor forældre måtte komme og kigge.

Succesen gentog sig i uge 32 med en SUPcamp (paddelboard). Her var der lige så mange forventningsfulde børn, der på 3 dages camp lærte strategier til at aflæse vinden i forhold til teknik anvendt på boardet.

Alle tiders vand

Efter mange timers forberedelse kunne vi i eftersommeren endelig søsætte projekt Alle tiders vand, et tilbud som er givet til svømmeskolen mens hallen skal renoveres.

Koncepter er som ordet lyder, svømning og løb. Der blev udbudt 3 hold om dagen fra mandag til torsdag med 1/2 times varighed. Vi havde et Max på 20 børn i vandet på Rungsted Strand. Samtlige hold er booket, og vi har i skrivende stund 135 børn som er tilmeldt projekter. Alle tilmeldte børn har fået uddelt vådragter og badehætter, som skal medbringes ved hver træning.

Søndag den 22/9 slutter projekter med et stort aquatlon stævne hvor der kan tilmeldes forskellige distancer. Alle deltager modtager en velfortjent medalje

Ud af dette projekt har vi fået bevist at der er stor opbakning og tilslutning fra forældre at børn skal lære svømning i åben vand på lige fod som vandet i bassinet.

Alle medlemmer har omfavnet projekt Alle tiders vand, som med garanti fortsætter næste år i et andet format.

Alle tiders vand-projektet er støttet af DGI/DIF puljen med 250.000 kr. og kunne ikke være gennemført uden denne støtte.

Sammenlagt har HS haft op mod 300 børn i vandet på Rungsted Strand hvilket gør HS til en af de største foreninger på havnen. Derfor arbejdes der på fremadrettet at få eget opbevaringsrum til vores grej

Socialt

Igen i år afholdt HS den traditionelle påskejagt, hvor børn mellem 5 og 10 år samt deres søskende var inviteret. Arrangementet tiltrak et stort antal deltagere over 100 børn mødte op.

Børnene blev inddelt i grupper og fulgtes med en træner fra post til post, hvor de blev udfordret med sjove svømmerrelaterede opgaver.

Til alles store overraskelse havde påskeharen (en af trænerne i kostume) været forbi og lagt chokolade påskeæg. Haren deltog også ved afslutningen, hvor der blev uddelt mange high fives til stor glæde for børnene.

På voksensiden deltog flere af de tilmeldte fra OW-holdet i krydsningen af Lillebælt søndag den 18/8. Turen gik fra Årøsund til Assens, en tur på mellem 12 og 12,8 km afhængigt af hvor god man var til at navigere. Nogle svømmede hele vejen og andre havde lavet det som en stafet. Arrangementet var et led i 500 års fejringen for Assens.

Tak for ordet